[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От

	15.05.2024
	№
	197

	г. Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 06.04.2023     № 238

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) реконструкции, утвержденный постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 06.04.2023 № 238:
-  подпункт 3.3.2. пункта 3.3. Раздела 3 изложить в новой редакции:

« 3.3.2. Формирование, направление межведомственных запросов (в случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.13. настоящего административного регламента) в электронной форме с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

Межведомственный запрос на бумажном носителе подписывается руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, и заверяются печатью Уполномоченного органа.

Межведомственный запрос, выполненный в форме электронного документа, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителю Уполномоченного органа или лица, его замещающего.

Межведомственный запрос в форме электронного документа направляется посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия, на бумажном носителе – заказным почтовым отправлением.

В случае невозможности истребования документов на основании межведомственных запросов комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа по народно-хозяйственному комплексу В.Г. Пальникова.
Глава Бабаевского муниципального округа                             Ю.В. Парфенов